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Problemstilling:
Kommunalbestyrelsen skal på baggrund af det reviderede budgetforslag, som Økonomiudvalget har fremsendt, vedtage
Budget 2016 og overslagsårene 2017 – 2018 – 2019 ved deres 2. behandling.
Sagsfremstilling:
Kommunalbestyrelsen har på mødet den 15. september 2015 (sag 429) oversendt budgetforslag for 2016 og
overslagsårene til 2. behandling i Økonomiudvalget.
 
Budgetforslaget består af
-          referaterne fra budgetseminaret (herunder arbejdspapir 1 til 4 samt takster)
-          resultatopgørelse
 
I forbindelse med 2. behandling kan der indstilles ændringer til foreliggende budgetforslag.
Økonomiudvalget har på mødet den 29. september (sag 426) udarbejdet et revideret budgetforslag til
Kommunalbestyrelsens 2. behandling af budget for 2016 og overslagsårene. Som det fremgår af Økonomiudvalgets
referat anbefales de administrative ændringsforslag/tekniske tilretninger B1 - B7 som fremsatte suppleret med, at rammen
til anlægsinvesteringer nedsættes med 5 mio. kr. for at bidrage til, at aftalen om anlægsloft mellem regeringen og KL /
landets kommuner overholdes. Der er medsendt en ny resultatopgørelse, hvor disse ændringer er indeholdt.
 
Frist for aflevering af underændringsforslag er tirsdag den 6. oktober 2012 kl. 12.00.
 
Jf. Økonomiudvalgets 2. behandling af budget er der følgende opdeling af ændringsforslag:
A.    De indkomne politiske ændringsforslag,
B.     De administrative ændringsforslag / tekniske tilretninger.
 
Til A.
Ændringsforslag relateret til arbejdspapir 4 fokuspunkt 1 vedr. Spildevandspenge
A1) Socialdemokratiet: Etablering af svømmehal
Indfrielsen af spildevandslånet giver pt. kommunen en likviditet på 29,2 mio. Socialdemokraterne foreslår at pengene ikke
anvendes til ombygning af Sælvig Havn, som er låneberettiget. I stedet for reserveres pengene til en aktivitet, som ikke er
låneberettiget: etablering af en svømmehal på Samsø. Indtil etableringen tages 1,47 mio til drift i kommunen, svarende til
afdrag af de bagvedliggende lån.
 
A2) SF og Fælleslisten: Finansiering af fremtidige projekter
Vi indstiller følgende ændringsforslag til godkendelse, idet vi henviser til arbejdspapir 4, Fokuspunkter, pkt. 1
Spildevandspengene (se bilag til pkt. 429 på Kommunalbestyrelsens dagsorden den 15. september 2015):
Det resterende beløb på 29,2 mio. kr. beholdes som opsparing til finansiering af fremtidige projekter dog frigøres der
årligt en andel af kapitalmidlerne for at kunne betjene de udgifter, som kommunen har til de bagvedliggende lån.
Med denne løsning går tilbagebetaling af lånet i gang, uden at den almindelige drift bliver belastet af udgifter til renter
og afdrag. Samtidig bevares en stødpude, der kan tages i anvendelse i særlige tilfælde.
 
Ændringsforslag relateret til arbejdspapir 1, økonomisk politik, pkt. 1 vedr. rederiet
A3) Socialdemokratiet: Drift af svømmehal
Socialdemokraterne foreslår, at det nuværende system på rundfartstider for Samsø Rederi fortsætter. Ved at droppe
påbuddet om overfartstid på 60 minutter til Rederiet spares 1,97 mio. Beløbet bruges til projektering og efterfølgende
drift af en svømmehal på Samsø.
 
A4) SF og Fælleslisten: Pulje til brug for etablering af en passagerfærge til Århus
Vi indstiller følgende ændringsforslag til godkendelse, idet vi henviser til arbejdspapir 1,



Økonomisk politik, pkt. 1 Rederi (se bilag til pkt. 429 på Kommunalbestyrelsens dagsorden den 15.september 2015):
Ad pk.t 1 a. Der indgår ikke en nedsat budgetramme på 472.000 i hverken 2016 eller overslagsårene. Retningslinjerne for
rederiets drift er fortsat en målrettet indsats for at optimere sejladsen med LNG som brændstof. Hvis vi politisk pålægger
rederiet at bruge mere marinediesel, end det oprindeligt har været tiltænkt, giver vi ikke rederiet fornøden tid til denne
optimering.
Ad pkt. 1 b. Færgen sejler fortsat med fleksibel overfartstid som skitseret ved temamøde i juni 2014. Der tilføjes derfor
ikke ekstra budget svarende til 1.973.000 kr. i 2016 og overslagsårene.
De 1.501.000 kr., der hermed står til rådighed, indgår i en pulje til brug for etablering af en passagerfærge mellem Samsø
og Aarhus. Puljen vil kunne have afgørende betydning for, om projektet kan gennemføres, og vi vurderer, at det vil have
meget store og positive følgevirkninger i forhold til at bremse faldet i indbyggertal på Samsø.
Puljen er øremærket til formålet, og der sættes udløbstid på, således at resterende midler ved udgangen af 2016 tilgår
kassen.
 
A5) De Konservative og Venstre: Pulje til sikring af overfartstid på 60 min.
De under faneblad 2 pkt. 1 b i budgetkataloget afsatte midler 1.973.000,- kr. i 2016 samt overslagsårene for opnåelse af
aftalt overfartstid på 60 min. for Prinsesse Isabella ændres som følger: Beløbet afsættes i en øremærket pulje
administreret af Økonomiudvalget. Såfremt Prinsesse Isabella mod forventning ikke kan overholde den på
Kommunalbestyrelsesmødet d. 24.06.2014 besluttede overfartstid på 60 min., kan Økonomiudvalget ansøges om frigivelse
af midler fra denne pulje for opnåelse af aftalt overfartstid.
 
Ændringsforslag relateret til arbejdspapir 3, budgetkatalog, pkt. 20 vedr. læringscenter
A6) SF: Ændring til rammebesparelse
Da vi i SF er af den holdning, at det ikke er fagligt begrundet eller hensigtsmæssigt, at der politisk peges på en bestemt
stilling, foreslår vi, at besparelsen ændres til en rammebesparelse, så skoleledelsen, skolen og biblioteket i fællesskab har
mulighed for at implementere besparelsen på den bedst mulige måde.
I bilagsdelen fremgår hele fremsendte ændringsforslag som også indeholder en beskrivelse af baggrund, politiske
overvejelser og lovgrundlag.
 
A7) De Konservative og Venstre: Ændring til rammebesparelse
Med baggrund i ukorrekte oplysninger i forbindelse med budgetseminaret, som vi for daværende modtog vedr. faneblad 4
pkt. 20 i budgetkataloget ”Besparelser af personale på skolens læringscenter (skolebiblioteket)” ændres forslaget som
følger: Beløbet indgår som en rammebesparelse som Samsø Skole selv udmønter.
 
Ændringsforslag relateret til arbejdspapir 1, økonomisk politik, pkt. 10 vedr. ældremilliard
A8) Socialdemokratiet: Plejepersonale i Kildemosen
Socialdemokraterne foreslår, at der afsættes 400.000,- ekstra til plejepersonale i Kildemosen. Beløbet tages fra
ældremilliardens 1,2 mio fra delpunktet om den forebyggende indsats. Projekterne under dette punkt er ved at løbe ud i
slutningen af 2015.
 
Ændringsforslag relateret til arbejdspapir 4 fokuspunkt 15 vedr. madordning
A9) Socialdemokratiet: Øget budgetramme til madordning
Indsatsen for en madordning på Samsø skole i samarbejde med SiK tilføres 300.000,- i stedet for 100.000,- Beløbet på
ekstra 200.000,- tages fra bufferen til flygtningeområdet som med 500.000,- er overbudgetteret.
 
Ændringsforslag relateret til arbejdspapir 3, budgetkatalog, pkt. 69 vedr. udviklingspuljen
A10) De Konservative og Venstre: Pulje til ekstern undersøgelse af øget brændstofforbrug
Der afsættes 100.000,- kr. øremærket i en pulje, som administreres af Økonomiudvalget. Såfremt Økonomiudvalget
beslutter dette, da skal midlerne anvendes til ekstern klarlæggelse af årsagen til og ansvaret for Samsø Kommunale
Rederis forhøjede brændstofforbrug på 3.100.000,- kr. årligt i forhold til det oprindeligt budgetlagte (hertil er ikke tillagt
de 1.973.000,- kr. for opnåelse af aftalt overfartstid på 60 min.). Se budgetkataloget faneblad 3 nr. 22 samt faneblad 2 pkt.
1 b. Midlerne tages fra udviklingspuljen, som derved reduceres med 100.000,- kr.
 
A11) De Konservative og Venstre: Reduktion i udviklingspuljen
Udviklingspuljen reduceres med 45.000,- kr. for derved at skabe et budget i balance.
 
 
Administrative bemærkninger til fremsendte politiske ændringsforslag:
-          Ændringsforslag 1 til 10 påvirker ikke resultatet for Budget 2016
-          Ændringsforslag 11 har en positiv effekt og forbedrer resultat med 45.000 kr. Det bemærkes dog, at der jf.
resultatopgørelsen fra Kommunalbestyrelsens 1. behandling af Budget 2016 i forvejen er opnået et budget i balance, med
et mindre overskud på 26 tkr.



-          Det har ikke for alle politiske ændringsforslag været muligt at aflede den præcise budgetvirkning for
overslagsårene. Den i bilagsdelen vedlagte opgørelse indeholder derfor udelukkende administrationens fortolkning for
beløbene i overslagsår.
-          Vedr. ændringsforslag A6 og A7 bemærkes det at der er også fremsendt et teknisk ændringsforslag (B6), der
præciser netop pkt. 20 fra budgetkatalog, arbejdspapir 3.
 
Til B.
B1) Ballen Lystbådehavn – driftsreduktion
I forlængelse af ØU’s og KB’s beslutning (KB sag 401 fra d. 22. juni 2015) vedr. en udvidelse af anlægsbevillingen til
projektet Ballen Lystbådehavn indgår det at de øgede omkostninger finansieres af havnenes drift (løsningsmulighed 5 fra
sag 401). Dette har ikke været indeholdt i foreliggende budgetudkast. Der er tale om en driftsreduktion på 50.000 kr.
 
B2) Øget tilskud som følge af indgået økonomiaftale mellem Regioner og Staten
I forlængelse af at Staten og Regionerne har indgået en økonomiaftale for 2016 er der fremsendt en Supplerende
udmelding af generelle tilskud for 2015 og 2016:
Det kan endvidere oplyses, at bloktilskuddet for kommunerne er forhøjet med 56,4 mio. kr. for 2015 og med 1.020,5 mio.
kr. for 2016 som følge af aftalen den 20. august 2015 mellem regeringen og Danske Regioner om regionernes økonomi for
2016.  På baggrund af Finansudvalgets godkendelse af aktstykket om regionerne bloktilskud for 2016 udmeldes hermed
de supplerende generelle tilskud for 2015 og 2016.
Reguleringerne af det kommunale bloktilskud for 2015 og 2016 er fordelt i forhold til den enkelte kommunes andel af det
samlede indbyggertal i de pågældende tilskudsår.
For Samsø Kommunes vedkommende er der tale om et ekstra tilskud for 2016 på 660.000 kr.
 
B3) Sundhedsudgifter
Jf. indstilling i G2 punkt 12 er sundhedsudgifter ikke blevet reguleret i forbindelse med foreliggende budgetudkast. Jf. den
indgåede økonomiaftale mellem Regioner og Staten (sml. ændringsforslag B2) samt udvikling på området i 2015 på den
aktivitetsbestemte medfinansiering vurderes det nødvendigt at øge budgettet med 400.000 kr. i 2016 og overslagsårene.  
 
B4) Tilskud frie skoler
Som det fremgår af G2 pkt. 9 i arbejdspapir 2 vil der være en regulering for kommunens bidrag til frie skoler efter d. 5.
september. Det er nødvendigt at tilføre 200.000 kr. i budget idet Onsbjerg Lilleskole har oprettet en 8. og 9. klasse til dette
skoleår, hvor der i alt er 10 elever indmeldt. Dette har ikke været indeholdt i de beregninger der lå til grund for G2-
punktet.
 
B5) Døgnarbejdstidsaftale
I forbindelse med overenskomstforhandlinger for 2015 er der på døgnarbejdstidsområdet indgået aftale om en ændret
udbetaling af tillæg om lørdagen, hvor tillægget med virkning fra 1. april 2016 allerede udbetales fra kl. 08.00 i stedet for
kl.11.00. KL har i deres budgetvejledning orienteret om at dette bør reguleres ved en forhøjelse af den samlede lønsum for
kommunen med 0,02 % som så fordeles på døgnområdet. Dette er ikke indeholdt i nuværende budgetudkast. Der er ifølge
KL’s vejledning tale om et samlet beløb på ca. 25.000 kr. der burde tilskrives området udover eksisterende pris- og
lønfremskrivning.
Efterfølgende interne beregninger viser dog at problemstillingen er større for Samsø Kommune grundet specielle lokale
forhold, således at der er behov for tildeling af 92.000 kr. Beløbet tildeles til Kildemosen (35 tkr.), de udekørende grupper
(45 tkr.) Sygeplejen (8 tkr) og Bofællesskabet (4 tkr.).
 
B6) Tekstændring vedr. læringscenter (arbejdspapir 3, budgetkatalog, pkt. 20)
Samsø Skole har fremsendt en korrigeret version til det oprindelige punkt fra budgetkataloget.
 
Konsekvenser for serviceniveauet:
Læringscentervejlederen vil stå alene med skoleklasserne på læringscenteret.
 
Bemærkninger:
Læringscentrets undervisningsdel fungerer i samarbejde med en faglærer. Ved denne besparelse vil
læringscentervejlederen stå alene med klasserne i læringscenteret. De mest nødvendige administrative funktioner i
læringscenteret bevares. En nedskæring af den størrelsesorden på undervisningsdelen vil være en reduktion af det
pædagogiske arbejde i skolens læringscenter.
 
Ad Pol. Indstilling:
Den funktion, som kan bespares, er alene, at der både er en faglærer og læringsvejlederen til stede i den samme lektion.
Det er altså forbruget af undervisningstid, hvor to lærere er til stede på samme tid, der kan planlægges på anden vis, men
læringscenteret kan ikke nedlægges eller overtages af en folkebibliotekar. Læringscentervejlederen er en særlig uddannet
lærer med en videreuddannelse på diplomniveau.



 
B7) Tekstændring vedr. inklusionsindsats (arbejdspapir 2, G2, pkt. 5)
I forlængelse af SKU’s indstilling til pkt. 369 fra deres møde d. 22.09.2015 ønskes der en præcisering til anførte G2-punkt
således at det bliver tydeligt at beløbet tildeles til skolens inklusionsindsats og dermed ikke til kompetencecenteret.
 
Samlet set påvirker de tekniske ændringsforslag resultatet for Budget 2016 positivt med 18 tkr.
 
Øvrige bemærkninger:
Kommunalbestyrelsen har pr. mail (21. september 2015) fået tilsendt et supplerende notat udarbejdet af rederidirektør
ang. opdatering på den seneste udvikling omkring overfartstid og energiforbrug. Notatet vedlægges som bilag.
 
Forældrebestyrelsen i Dagplejen har fremsendt et høringssvar vedr. de budgetreduktioner der indgår i Budget 2016 jf.
arbejdspapir 2, G2, pkt. 4. Høringssvaret vedlægges ligeledes som bilag.
 
Historik:
Kommunalbestyrelsen har afholdt budgetseminar d. 27. august og d. 3. september. Økonomiudvalg har på 1. behandling
af Budget 2016 d. 8. september og med afsæt i ”seminarindstilling” oversendt budgetforslaget til Kommunalbestyrelsens
1. behandling. Der er ikke kommet ændringer til budgetforslaget i forbindelse med Kommunalbestyrelsens 1. behandling
d. 15. september.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk beslutning.
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget,  den 29. september 2015:
Fraværende:  Per Urban Olsen
 
Budgetforslaget for 2016 og overslagsårene oversendes til KB's 2. behandling med følgende tilføjelser:
I teksten til ændringsforslag A6 fremgår, at det er fremsat af både SF og Fælleslisten. Det er ikke korrekt. Det er alene
fremsat af SF.
De administrative ændringsforslag/tekniske tilretninger B1 - B7 anbefales som fremsatte suppleret med, at rammen til
anlægsinvesteringer nedsættes med 5 mio. kr. for at bidrage til, at aftalen om anlægsloft mellem regeringen og KL /
landets kommuner overholdes.
 
 
 
Efter behandling i Økonomiudvalget den 29. september 2015, har der været mulighed for at fremsende
underændringsforslag.
 
Inden udløbet af fristen den 6. oktober 2015, kl. 12.00 var indkommet følgende 2 underændringsforslag: 
 
Underændringsforslag
 
Til ændringsforslag A7)
Venstre og konservative: Ændringsforslag nr.A7 vedtages som fremsendt med følgende præcisering: Rammebesparelsen
udmøntes alene på skoledelen og omfatter ikke biblioteket.
 
Til ændringsforslag A9)
SF: Vedr. madordning på Samsø Skole (forslag fra Socialdemokraterne):
Forslaget indebærer, at der kan tilføres 300.000 kr. til driften af en madordning på Samsø Skole, hvis en
behovsundersøgelse hos elever og forældre viser, at der er ønske om og behov for en madordning. På et nyligt afholdt
dialogmøde mellem Social-og Kulturudvalget og skolebestyrelsen blev en eventuel madordning drøftet, men der blev
samtidig givet udtryk for, at den daglige pris ville være en afgørende faktor. Skolebestyrelsen havde ingen konkret viden
om, hvor mange elever, der ville benytte sig af en udvidet madordning. Gennemførelsen af en behovsundersøgelse er
derfor påkrævet, før man eventuelt kan gå videre med at implementere en udvidet madordning.
 
 
 
 
Bilag



741-2015-
24002

Arbejdspapir 1 - referat endeligt.pdf

741-2015-
24003

arbejdspapir 2 G2-punkter-referat.pdf

741-2015-
24004

Arbejdspapir 3_budgetkatalog-referat.pdf

741-2015-
24005

arbejdspapir 4_fokuspunkter-referat.pdf

741-2015-
24010

Takster2016 - endelig.pdf

741-2015-
24007

Rederi 1 Status på brændstofforbruget den 25.8..pdf

741-2015-
24008

Rederi 2 budgetseminar 2.pdf

741-2015-
24009

Rederi 3 opdatering på den seneste udvikling omkring overfartstid og
energiforbruget.pdf

741-2015-
24001

150910 resultatopgørelse KB1.pdf

741-2015-
24006

Dagplejen Høringssvar til Budgetseminar 2016 - fremsendt i sept 
2015.pdf

741-2015-
24012

Ændringsforslag fra Socialdemokraterne 2015.pdf

741-2015-
24013

Ændringsforslag fra SF til budget 2016 for Samsø Kommune.pdf

741-2015-
24015

Ændringsforslag budget 2016 - Spildevandspengene - fra SF og
Fælleslisten Samsø.pdf

741-2015-
24014

Ændringsforslag til budget 2016 - Rederi - fra SF og Fælleslisten
Samsø.pdf

741-2015-
24016

Ændringsforslag fra De konservative og Venstre til budget 2016.pdf

741-2015-
24026

opgørelse budgetændring af ændringsforslag.pdf

741-2015-
24080

Udtalelse fra medarbejdersiden i Hoved Med vedr. budget 2016 samt
ændringsforslag

741-2015-
24811

resultatopgørelse inkl ØU2.behandling.pdf

 
 
 
 
 
 
 
 

Bilag



Ændringsforslag fra SF til budget 2016 for Samsø Kommune.pdf

Ændringsforslag budget 2016 - Spildevandspengene - fra SF og Fælleslisten Samsø.pdf

Ændringsforslag til budget 2016 - Rederi - fra SF og Fælleslisten Samsø.pdf

Ændringsforslag fra De konservative og Venstre til budget 2016.pdf

opgørelse budgetændring af ændringsforslag.pdf

Udtalelse fra medarbejdersiden i Hoved Med vedr. budget 2016 samt ændringsforslag

resultatopgørelse inkl ØU2.behandling.pdf

Ændringsforslag fra Socialdemokraterne 2015.pdf

Dagplejen Høringssvar til Budgetseminar 2016 - fremsendt i sept 2015.pdf

150910 resultatopgørelse KB1.pdf

Rederi 3 opdatering på den seneste udvikling omkring overfartstid og energiforbruget.pdf

Rederi 2 budgetseminar 2.pdf

Rederi 1 Status på brændstofforbruget den 25.8..pdf

Takster2016 - endelig.pdf

arbejdspapir 4_fokuspunkter-referat.pdf

Arbejdspapir 3_budgetkatalog-referat.pdf

arbejdspapir 2 G2-punkter-referat.pdf

Arbejdspapir 1 - referat endeligt.pdf



Punkt 458: Beslutning

 
Beslutning i Kommunalbestyrelsen 2014 - 2017,  den 8. oktober 2015:
Fraværende:  Ingen
 
For ændringsforslag A1 stemte 3 (Marcel Meijer, Michael Kristensen, Robert V. Rasmussen).
Imod stemte 6 (Carsten Bruun, Henrik Kjær, Irene Lassen, Anita E.H. Olesen, Jørn C. Nissen og Per Urban Olsen).
Undlod at stemme 2 (Ulla Holm og Inge-Dorthe Larsen).
 
For ændringsforslag A2 stemte 5 (Marcel Meijer, Michael Kristensen, Robert V. Rasmussen, Ulla Holm og Inge-Dorthe
Larsen).
Imod stemte 6 (Carsten Bruun, Henrik Kjær, Irene Lassen, Anita E.H. Olesen, Jørn C. Nissen og Per Urban Olsen).
 
For ændringsforslag A3 stemte 3 (Marcel Meijer, Michael Kristensen, Robert V. Rasmussen). Imod stemte 6 (Carsten
Bruun, Henrik Kjær, Irene Lassen, Anita E.H. Olesen, Jørn C. Nissen, Per Urban Olsen).
Undlod at stemme 2 (Ulla Holm og Inge-Dorthe Larsen).
 
For ændringsforslag A4 stemte 5 (Marcel Meijer, Michael Kristensen, Robert V. Rasmussen, Ulla Holm og Inge-Dorthe
Larsen). Imod stemte 6 (Carsten Bruun, Henrik Kjær, Irene Lassen, Anita E.H. Olesen, Jørn C. Nissen, Per Urban Olsen).
 
For ændringsforslag A5 stemte 6 (Carsten Bruun, Henrik Kjær, Irene Lassen, Anita E.H. Olesen, Jørn C. Nissen og Per
Urban Olsen).
Imod stemte 5 (Marcel Meijer, Michael Kristensen, Robert V. Rasmussen, Ulla Holm og Inge-Dorthe Larsen).
 
For ændringsforslag A6 stemte 5 (Marcel Meijer, Michael Kristensen, Robert V. Rasmussen, Ulla Holm og Inge-Dorthe
Larsen). Imod stemte 6 (Carsten Bruun, Henrik Kjær, Irene Lassen, Anita E.H. Olesen, Jørn C. Nissen, Per Urban Olsen).
 
For underændringsforslag til ændringsforslag A7 stemte 6 (Carsten Bruun, Henrik Kjær, Irene Lassen, Anita E.H. Olesen,
Jørn C. Nissen og Per Urban Olsen).
Imod stemte 0
Undlod at stemme 5 (Marcel Meijer, Michael Kristensen, Robert V. Rasmussen, Ulla Holm og Inge-Dorthe Larsen).
 
Dermed bortfalder ændringsforslag A7.
 
For ændringsforslag A8 stemte 3 (Marcel Meijer, Michael Kristensen, Robert V. Rasmussen,). Imod stemte 8 (Carsten
Bruun, Henrik Kjær, Irene Lassen, Anita E.H. Olesen, Jørn C. Nissen, Per Urban Olsen, Ulla Holm og Inge-Dorthe
Larsen).
 
For underændringsforslag til ændringsforslag A9 stemte 4 (Marcel Meijer, Michael Kristensen, Robert V. Rasmussen,
Ulla Holm).
Imod stemte 6 (Carsten Bruun, Henrik Kjær, Irene Lassen, Anita E.H. Olesen, Jørn C. Nissen og Per Urban Olsen).
Undlod at stemme 1 (Inge-Dorthe Larsen).
 
For ændringsforslag A9 stemte 4 (Marcel Meijer, Michael Kristensen, Robert V. Rasmussen, Ulla Holm).
Imod stemte 7 (Carsten Bruun, Henrik Kjær, Irene Lassen, Anita E.H. Olesen, Jørn C. Nissen og Per Urban Olsen og
Inge-Dorthe Larsen).
 
For ændringsforslag A10 stemte 6 (Carsten Bruun, Henrik Kjær, Irene Lassen, Anita E.H. Olesen, Jørn C. Nissen og Per
Urban Olsen).
Imod stemte 4 (Marcel Meijer, Michael Kristensen, Robert V. Rasmussen, Ulla Holm).
Undlod at stemme 1 Inge-Dorthe Larsen
 
Venstre og konservativ trak ændringsforslag A11 tilbage.
 
De administrative ændringsforslag/tekniske tilretninger B1 -5 og B7 godkendes som fremsatte suppleret med, at rammen
til anlægsinvesteringer nedsættes med 5 mio. kr. for at bidrage til, at aftalen om anlægsloft mellem regeringen og KL /
landets kommuner overholdes. B6 bortfald som følge af beslutning af de politiske ændringsforslag.
 
Dermed er budget for 2016 og overslagsårene godkendt.
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